
Nro 13. Helsingfors  Stadsfullmäktige.  1SS7. 

DRÄTSELKAMMAREN 

Helsingfors, 

den  18  Mars  1887. 

Handlingar  rörande  förslag  Ull  ny  trafiktaxa  för 
H e Is in gfor s  s ta d. 

№  68. 

Till  Helsingfors  Stadsfullmдktige. 

Med  afseende  derĺ  att,  enligt  de  under  ĺr  1886  utfärdade  författningarna  an
gĺende  det  metriska  mĺtt  och  vigtsystemets  införande,  detta  system  med  början  af 
innevarande  ĺr  skulle  följas  vid  landets  tullkamrar,  samt  dĺ  sĺdant  nödvändiggjorde 
en  efter  samma  system  lämpad  omarbetning  af  stadens  den  6  November  1877  fast
stälda  trafiktaxa,  nedsatte  Drätselkammaren  den  22  Oktober  sistlidet  ĺr  ett  särskildt 
utskott,  bestĺende  af  Kammarens  ledamöter  ingeniören  M.  Hallberg  och  juriskandida
ten  L.  von  Pfaler  äfvensom  handlanden  K.  H.  Renlund  och  t.  f.  vĺgmästaren  C.  F. 
Wendell,  med  uppdrag  att  till  Kammaren  inkomma  med  förslag  angĺende  hvilka  för
ändringar  i  nämnda  taxa  al  omförmälda  orsak  eller  tilläfventyrs  äfven  pĺ  annan  grund 
vore  af  behofvet  pĺkallade. 

Nämnda  utskott,  i  hvars  förhandlingar  äfven  deltagit  nĺgra  af  Köpmannamötet 
härstädes  för  ändamĺlet  utsedda  personer,  nemligen  handlandene  N.  Kochtomoff,  L. 
Krogius  jun.,  E.  Rudolph  och  J.  Tallberg  samt  kontoristen  K.  G.  Nyholm,  har  numera 
till  Kammaren  afleninat  ett  af  utskottet  utarbetadt  förslag  till  ny  „Taxa,  hvarefter  tra
fikafgift  och  transitomagasinshyra  äfvensom  Hamn,  Bro,  Vägnings.  Mätnings,  Pack
nings,  Vräknings,  Parmmätnings,  Barlast  och  Kokhusafgifter  i  Helsingfors  stad 
skola  beräknas  och  uppbäras",  äfvensom  en  skrifvelse,  innehĺllande  motiv  till  vissa 
delar  af  förslaget,  samt  en  i  skrifvelsen  ĺberopad  tabell.  Dessa  handlingar  fĺr  Kam" 
maren  härmed  öfverlemna  till  Stadsfullmäktige. 

För  egen  del  har  Kammaren  funnit  sig  böra  biträda  utskottets  förslag.  Endast 
vidkommande  frĺgan  om  hvilka  afgifter  borde  till  stadskassan  erläggas  för  fisksumpar 
och  prĺmar,  som  en  längre  tid  qvarligga  i  stadens  hamnar,  och  om  stället,  der  ifrĺga
varande  trafik  m.  fl.  afgifter  skulle  uppbäras,  har  Kammaren  sett  sig  föranlĺten  att 
tillstyrka  nedannämnda  tillägg  till  sagda  förslag. 

Uti  nu  gällande  trafiktaxa  bestämmes  nemligen,  att  för  bĺt  eller  annan  farkost, 
större  eller  mindre,  som  är  hemma  i  staden  och  under  längre  eller  kortare  tid  af 
ĺret  vid  dess  kaj  eller  bro  ligger  förtöjd,  erlägges  hamnafgift  (inberäknadt  afgift  för 
nummerbricka)  med  1  mark  per  ĺr.  Med  anledning  af  denna  bestämning,  hvilken  i 
utskottets  förslag  ingĺtt  oförändrad,  har  utskottet  i  sin  ofvan  berörda  skrifvelse  fram
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hĺllit,  det  en  del  af  här  afsedda  farkoster  snarare  vore  att  betraktas  sĺsom  varumaga
siner  än  sĺsom  trafikförmedlare,  hvarföre  skäl  vore  att  inhemta  yttrande  af  Hamn
kontoret  rörande  de  afgifter,  som  för  dem  borde  erläggas.  Ett  dylikt  yttrande  har 
ock  t.  f.  hamnkaptenen  W.  A.  Svensson  redan  tidigare  afgifvit  till  Kammaren  nemli
gen  i  härhos  närslutna  skrifvelse  af  den  30  September  sistlidet  ĺr.  Uti  denna  anföres 
bland  annat  att  den  s.  k.  fiskarhamnen  för  närvarande  upptoges  till  tvĺtredjedelar 
af  hela  dess  vestra  sida  utaf  en  mängd  fisksumpar,  som  ĺret  om,  bĺde  sommar  och 
vinter,  lĺge  der  förtöjda  och  af  sina  egare  begagnades  till  ständiga  nederlags  och 
försäljningsplatser  för  lefvande  fisk  m.  m.  emot  erläggande  af  endast  den  obetydliga 
hamnafgiften  af  1  mark  för  ĺr.  Och  till  följd  af  denna  lĺga  taxering  ökades  ĺr  efter 
ĺr  antalet  af  fiskuppköpare  och  säljare,  som  med  sina  fisksumpar  verkade  förfĺng  för 
trafiken  i  hamnarna,  hvarföre  äfven  frĺn  skäreboarnes  sida  allmänt  klagats  öfver  svĺ
righeten  eller  oftare  tillochmed  omöjligheten  för  dem  att  slippa  till  pĺ  lämpliga  stal* 
len  med  sina  farkoster,  dĺ  de  bästa  platserna  ĺren  igenom  vore  upptagna  af  dessa 
stabila  fiskhandlare.  För  att  ĺstadkomma  en  minskning  eller  ĺtminstone  motverka 
en  ökning  i  antalet  af  ifrĺgavarande,  sĺ  att  säga  fasta  sumpar,  borde,  enligt  t.  f. 
hamnkaptenens  tanke,  dem  pĺläggas,  utöfver  hamnafgiften,  en  platshyra  af  minst  1 
mark  i  veckan.  Vidare  lĺge,  sedan  ĺratal,  i  hvardera  af  stadens  bĺthamnar  tvenne 
stora  prĺmar,  tillhöriga  de  ĺngbĺtsrederier,  som  underhölle  trafiken  pĺ  vestra  skär
gĺrden,  hvilka  prĺmar  af  dem  upplĺtes  till  upplagsplatser  och  försäljningsmagasin  för 
deras  kunders  fiskvaror  och  landtmannaprodukter,  utan  att  för  dessa  prĺmar,  som 
hvardera  upptoge  plats  för  fem  vanliga  bĺtar,  nĺgon  afgift  erladas  till  staden  (enligt 
trafiktaxan  äro  nemligen  prĺmar,  i  de  fall,  dĺ  de  icke  gĺ  utom  stadens  hamnomrĺde, 
befriade  frĺn  hamnafgift);  och  borde  äfven  för  sagde  prĺmar  hamnafgift  betalas  i  för
hĺllande  till  det  utrymme  de  upptoge. 

Äfven  Drätselkammaren  anser,  att  för  fisksumpar,  som  minst  en  mĺnad  förblifva 
förtöjda  vid  hamnkaj  eller  bro,  samt  för  prĺmar,  hvilka  hufvudsakligen  utgöra  försälj
ningsrum  för  matvaror,  landtmannaprodukter  m.  m.,  afgifter  till  staden  böra  bestäm
mas,  med  skälig  hänsyn  till  den  tid,  hvarunder  dessa  farkoster  qvarligga,  äfvensom, 
vidkommande  särskildt  prĺmarne,  till  det  utrymme  de  taga  i  ansprĺk.  Den  af  t  f. 
hamnkaptenen  Svensson  för  sumparne  föreslagna  afgift  af  1 mark  i  veckan  blefve  dock, 
enligt  Kammarens  tanke,  alltför  hög;  utan  vore  en  sĺdan  af  en  mark  i  mĺnaden  till
räcklig.  För  prĺmarne  af  ifrĺgavarande  slag  skulle  deremot,  emedan  de  förekomma 
jemnförelsevis  mera  sällan,  och  kunna  till  sin  storlek  vara  ganska  varierande,  nĺgra 
vissa  afgifter  lämpligtvis  ej  fixeras  i  taxan;  utan  borde,  beträffande  dem,  derstädes 
blott  en  anmärkning  nämnas,  att  för  sĺdana  prĺmar  erlägges  i  mĺn  af  det  utrymme, 
de  upptaga,  platshyra  som  Stadsfullmäktige  ega  bestämma. 

Vidare  ingĺr  i  den  nuvarande  trafiktaxan  föreskrift  der om,  att  trafikafgiften äfven 
som  mätningsafgiften  för  varor  som  tillika  undergĺ  tullbehandling,  uppbäras  ĺ  Drät
selkontoret  samt  alla  öfriga  afgifter  ĺ  Hamnkontoret.  Dĺ  emellertid  den  förändring 
häruti  är  tillämnad,  att  för  uppbörden  af  alla  dessa  afgifter  likasom  ock  af  tolagsaf
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gifterna  en  särskild  kassör  komme  att  anställas  ĺ  Tolagskontoret,  sedan  detta  jemte 
Hamnkontoret  och  Tullkammaren  erhĺllit  lokaler  i  en  och  samma  byggnad,  det  fordna 
proviantmagasinet  vid  vestra  kajen,  sĺ  borde  rörande  omordade  uppbörd  i  den  nya 
trafiktaxan  endast  inflyta,  att  densamma  eger  rum  ĺ  ställe,  som  Stadsfullmäktige 
bestämma. 

Pĺ  grund  af  det  anförda  föreslĺr  Drätselkammaren  vördsamt 

att  Stadsfullmдktige  ville  för  sin  del  godkдnna  och  till  Kejserliga  Sena
tens  faststдllelse  befordra  ofvan  berörda  förslag  till  ny  trafiktaxa  för  staden, 
med  de  tillдgg:  att  under  rubriken  II  Hamnafgift  efter  det  moment,  som bör
jas  med  orden  „för  bĺt  eller  annan  farkost1  införes  ett  nytt  moment  af  denna 
lydelse:  „för  fisksump,  som  under  minst  en  mĺnad  vid  stadens  kaj  eller  bro 
ligger  förtöjd,  per  mĺnad  1: —; 

att  efter  nyssagda,  nytillkomna  moment  tillag ges,  sĺsom  „Anm.  1": „för 
prĺmar,  hvilka  i  stadens  hamn  begagnas  till  försдljningsstдllen  för  matvaror, 
landtmannaprodukter  m.  m.  erlдgges  platshyra  efter  Stadsfullmдktiges  be
stдmmande"; 

att  ordningsnumren  för  de  tvenne  följande  anmдrkningarna  till  följd 
hдraf  дndras  till  2  och  B;  att  uti  sistnдmnda  anmдrkning  momenten  c)  och 
e)  blifva  lydande,  det  förra:  „bĺtar  och  farkoster  under  en  tons  drдgtighet, 
med  undantag  af  ofvanföre  omnдmnda  fisksumpar",  och det  senare:  „prĺmar, 
i  de  fall  dĺ  de  icke  gĺ  utom  stadens  hamnomrĺde;  dock gдller,  angĺende de i 
Anm.  1  afsedda  prĺmarna  hvad  der  дr  sagdtu;  samt  att  till  förslaget  fogas 
följande  bestдmningar:  „Af  ofvan stĺende  af gifter  upp debiteras  trafikafgiften 
дfvensom  mдtning sa fgiften  för  varor,  som  tillika  undergĺ  tullbehandling, af 
Tolagskontoret  samt  alla  öfriga  afgifter  af  Hamnkontoret.  Samtliga  afgifter 
uppbдras  cl stдlle}  som  Stadsfullmдktige  ega  bestдmma.  Utöfver  det  i  författ
ningarna11  o.  s.  vsĺsom  i  nuvarande  trafiktaxa,  t.  o.  m.  orden: „Nedsдtt
ning  i  dessa  afgifter  kan,  efter  ansökan  hos  Drдtselkammaren,  af  Stadsfull
mдktige  beviljas" 

Pĺ  Drätselkammarens  vägnar: 

E .  Ö l i m a n . 

Lars  Hornen. 
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Till  Drдtselkammaren  i  Helsingfors. 

Enligt  oss  gifvet  uppdrag  hafva  vi  utarbetat  här  bilagda  förslag  till  ny:  „Taxa 
hvarefter  Trafikafgift,  дfvensom  Transitomagasins,  Hamn,  Bro,  Tagnings,  Mдtnings,  Tдck
ningsYr  ĺknings,  Tarmmдtnings,  Ballast  och  Kokhusafgifter  i  Helsingfors  stad  skola  berдk
nas  och  uppbдras? 

Talrika  hafva  de  röster  varit,  som  pĺyrkat  taxans  uppställande,  vicl  en  eventuell 
omarbetning,  pĺ  annat  lättare  öfverskĺdadt  sätt  än  det  som  användts  vid  nu  gällande 
taxas  tillkomst.  Utskottet  har  särskildt  fäst  sig  vid  det  uttalande  i  frĺgan,  som  vid 
ett  under  detta  ĺr  afhĺllet  köpmannamöte  gjordes,  att  taxan  borde  angifva  varorna 
i  alfabetisk  följd.  Utskottet  har  äfven,  utan  meningsolikhet,  slutit  sig  till  denna  ĺsigt 
samt  förty  utarbetat  sitt  förslag  i  enlighet  härmed. 

De  allmänna  bestämmelser  eller  grunder  hvarefter  varor  beläggas  med,  eller 
befrias  frĺn  Trafikafgift,  hafva  bibehĺllits  oförändrade.  Väl  framkastades  inom  Ut
skottet  frĺgan  huruvida  icke  varor  frĺn  annat  land,  äfven  om  de  inkommo  pr  jernväg 
och  voro  tullfria,  borde  med  Trafikafgift  beläggas.  Men  Utskottet  kunde  icke  pĺfinna 
nĺgot  beqvämt  och  pĺlitligt  sätt  för  de  uppgifters  anskaffande,  hvilka  för  debiteringen 
äro  nödvändiga.  Först  dĺ,  när  det  under  utarbetande  varande  förslaget  till  statistiskt 
materiels  insamlande  vid  jernvägsstationerna  hunnit  antagas  och  införas,  öppnar  sig 
mĺhända  en  möjlighet  dertill;  men  att  redan  nu  i  taxan  införa  stipulationer,  syftande 
mot  en  möjligtvis  rätt  afiägsen  framtid,  ansĺg  Utskottet  olämpligt. 

De  satser  enligt  hvilka  trafikafgitten  hittils  blifvit  uppdebiterad  (efter  mĺtt  eller 
vigt)  hafva  varit  inalles  31  —  eller  32  om  man  medräknar  en  dubbelsats  —;  deraf 
3  satser  pr  SkS",  9  pr  LS",  13  pr  4  pr  tunna,  1  pr  kubfot  och  1  pr  aln.  När  det 
nu  gällde,  att  förvandla  dessa  till  satser  för  qvantiteter  enligt  metersystemet,  uppstodo 
tal,  hviika  blifvit  sĺväl  den  trafikerande  allmänheten  som  vederbörande  tjenstemän  sär
deles  obeqväma.  Utskottet  har  derför,  först  och  främst  sett  sig  föranlĺtet  hänföra  den 
nya  taxans  enhetsposter  till  vida  större  qvantiteter  än  de  den  nuvarande  har  att  upp
visa,  hvarigenom,  utom  en  bättre  utjämning  vicl  reduceringen,  äfven  en  närmare  an
slutning  till  den  nya  tulltaxan  i  de  flesta  fall  vunnits.  Denna  har,  som  bekant,  i 
flertalet  fall  100  kilogram  sĺsom  enhetsqvantitet.  Men  likafullt  skulle  en  rigoröst  ut
förd  reduktion  af  de  gamla  satserna  till  nya  oftast  lemnat  ojämna  tal,  hvarföre  en 
utjämning  företagits,  och  har  Utskottet  härvid,  ehuru  endast  smärre  differenser  upp
stĺtt,  likväl  sökt  iakttaga,  att  större  stapelartiklar  samt  sĺdana  varor,  hvilkas  eget  pris 
är  lĺgt,  vid  utjämningen  gynnats,  hvaremot  mindre  betydande  eller  dyrbarare  artiklar 
utjämnats  uppĺt.  Förhĺllandet  emellan  de  gamla  och  de  nya  satserna  framgĺr  af 
närslutne  tabell.  Här  är  mĺhända  stället  anmärka  att  Majs,  som  i  den  gamla  taxan 
hade  sig  afgift  pĺförd  pr  tunna  i  den  nya  är  ĺsätt  sĺdan  pr  1,000  k;lo,  emedan  lik
artad  forändring  införts  i  tulltaxan, 
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Helt  naturligt  har  nu  vid  taxans  omarbetning  äfven  under  ompröfning  förevarit 
frĺgan  huruvida  densamma  kunde  antingen  i  sin  helhet,  eller  till  vissa  delar  endera 
höjas  eller  sänkas.  Att  generelt  höja  densamma  har  dock  ingen  af  Utskottets  med
lemmar  ansett  nödigt.  Deremot  har  clet  onekligen  varit  ett  mycket  enkelt  förfarande, 
att  lĺta  de  nuvarande  LS*satserna  gälla  för  10  k:lo,  ©'satserna  för  1/2  k:lo  o.  s.  v., 
men  äfven  detta  vann  icke  medhĺll  hos  Utskottet,  ty  Trafikafgifterna  nedginge  der
igenom,  under  förutsättning  af  samma  varuomsättning,  med  17y2  %  ^et  dess
utom  ingalunda  sagt  att  de  nuvarande  satserna  stĺ  i  ett  rättvist  förhĺllande  till  resp. 
artiklars  pris  och  nödvändighet.  En  revidering  i  denna  riktning  hade  visserligen  varit 
önskvärd,  men  Utskottet  har  icke  riskerat  att  taga  ihop  härmed,  dĺ  dess  arbetstid 
iföljd  af  seglationens  snart  förestĺende  öppnande  varit  dertill  alltför  begränsad.  Men 
detta  har  icke  hindrat  Utskottet,  att  för  enskilda  artiklar  pröfva  de  gällande  satserna, 
dels  emedan  nu  gällande  varupris  manat  dertiil,  dels  emedan  Utskottet  haft  sig  bekant 
fall  dĺ  artiklar  hit  intagits  öfver  andra  hamnar,  eller  ock  möjligheter  synts  föreligga, 
att  de  höga  afgifterna  skrämt,  eller  kunna  skrämma  artiklar  frĺn  vĺr  hamn. 

Att  här  anföra  och  utförlitligt  motivera  hvarje  sĺdan  ändring  blefve  dock  alltför 
vidlyftigt,  hvarför  Utskottet  tillĺter  sig  att  angifva  sina  skäl  endast  beträffande  trenne 
artiklar  sĺsom  tillräckligt  belysande  Utskottets  ĺskĺdningssätt.  Thé  har  dragit  i  Hel
singfors  en  trafikafgift  af  6  penni  pr  i  Hangö  ingen.  Jernvägsirakten  frĺn  Hangö 
hit  kan  beräknas  till  2  penni  pr  U  hvarföre  ock  de  största  partier  thé,  som  gĺ  i  vĺr 
handel  intagits  denna  väg  (brist  pĺ  nederlagsmagasin  liar  dock  äfven  spelat  en  rol 
härvid).  Tryck  och  Tapetpapper  draga  här  vicl  export  6  pen.  pr  JM  i  trafikafgift, 
i  Ĺbo  3  penni,  i  Hangö  intet.  Denna  artikel  synes  växa  till  allt  större  betydelse  sĺ
som  exportvara  till  utlandet;  och  en  af  de  största  producenterna  afsänder  sin  vara 
frĺn  Tammerfors  hvarifrĺn  han  har  en  jernvägsfrakt  af  3mfi  1:  87  pr  100  k:lo  till 
Hangö,  1:  32  till  Ĺbo  och  1:  41  till  Helsingfors,  eller  med  tillägg  af  gällande  trafik
afgifter  kostade  denna  vara  exporterad  öfver  Hangö:  $rnf  1:  87,  öfver  Ĺbo:  9mf  1:  62 
och  öfver  Helsingfors:  9mf  2:  11;  ett  missförhĺllande,  som  visserligen  torde  till  nĺgon 
del  uppvägas  af  de  förmĺner  Helsingfors  hamn  med  sina  oftare  förekommande  lägen
heter  erbjuder,  men  som  Utskottet  likväl  velat  nĺgorlunda  utjämna  genom  att  sänka 
trafikafgiften  för  dessa  slags  papper  till  25  penni  pr  100  k:lo  eller  likamycket  som 
omslagspapper.  Petroleum,  som  pĺ  senare  ĺr  inkommit  endast  i  obetydligare  qvantite
ter  sjöledes,  men  i  sĺ  mycket  större  pr  jernväg  och  förty  undgĺtt  trafikafgift  har 
Utskottet  med  kännedom  om  de  planer  som  förehafvas  att  söka  en  stapelort  för  rysk 
petroleum  nĺgonstädes  ĺ  kusten,  ansett  klokt  icke  öfver  höfvan  betunga,  och  derför 
nedsatt  trafikafgiften  med  hälften  eller  till  25  p.  pr  100  k:lo. 

Nĺgra  förhöjningar,  i  egentlig  mening,  har  Utskottet  ej  i  taxan  föreslagit  med 
undantag  af  satsen  för  murtegel,  hvars  debiterings grund  Utskottet  samtidigt  funnit 
skäl  ändra  frĺn  vigt  sill  stycketal.  Men  Utskottet  vill  härvid  hafva  anmärkt,  att  tra
fikafgift  icke  uppbäres  för  tegel  hit  inkomna  frĺn  landsorten,  hvadan  ĺtgärden  icke 
torde  möta  nĺgot  berättigadt  klander. 
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I  förslaget  till  taxa  har  intagits  tariff  för  transitomagasinsafgifter,  ej  tillfinnandes 
i  den  nu  gällande.  De  satser  som  f.  n.  gälla  ĺterfinnas  i  en  Stadsfullmäktiges  skrif
velse  af  den  1  Juni  1876  ställd  till  Magistraten. 

Angĺende  öfriga  afgifter  har  Utskottet  icke  funnit  nĺgot  som  manat  det  till 
förändringars  vidtagande,  men  hĺller  före  att  skäl  torde  firmas  höra  Hamnkontoret 
beträffande  afgifterna  för  en  del  farkoster,  som  mera  äro  att  betraktas  som  magasin 
än  trafikförmedlare.  Vĺgpenningarna  äro  utförda  enligt  sĺväl  det  gamla  som  nya 
vigtsystemet.  Dessa  emedan  dessa  afgifter  utgĺ  för  sĺdan  transaktion  der  det  nya 
systemet  icke  är  obligatoriskt,  men,  att  i  en  ny  utkommande  taxa,  till  hufvudsaklig 
del  utfärdad  med  hänsyn  till  metersystemet,  i  ett  fall  icke  alls  tillämpa  detsamma 
har  synts  Utskottet  oegentligt.  Att  taxan  ĺ  afgifter  för  vägning  enligt  det  nya  syste
met  är  nĺgot  lägre  än  vid  vägning  efter  det  gamla  har  icke  kunnat  undvikas,  prak
tiska  skäl  manade  härtill. 

I  Utskottets  förhandlingar  hafva,  utom  de  af  Drätselkammaren  utsedda  ledamö
terna,  deltagit  herrar  N.  Kochtomoff,  L.  Krogius  j:r,  K.  G.  Nyholm,  E.  Rudolph,  och 
J.  Tallberg,  hvilka  Köpmannamötet  dertill  utsett. 

Helsingfors,  den  17  Mars  1887. 

Mauritz  Hallberg. 

K.  H.  Renlund. 

E.  Rudolph. 

N.  Koclitomow. 

Leon.  T.  Pfaler. 

C.  F.  Wendell. 

K.  G.  Nyholm. 

Julius  Tallberg. 
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T c l X c i , 

hvarefter Trafikafgift  och. Transitomagasinshyra,  äfvensom Hamn-, 
Bro-, Vägnings-, Mätnings-, Packnings-, Vräknings-, Parm-
mätnings-, Barlast-  och Kokhusafgifter  i  Helsingfors  stad  skola 
beräknas  och  uppbäras. 

I.  Trafikafgift 

erlägges  enligt  nedanstĺende  taxa  för  inkoramande  eller  utgĺende,  tullpliktiga  eller 
tullfria  varor  med: 

a)  hela  det  i  taxa  upptagna  belopp,  för  vara  som  antingen  direkt  eller  transito 
inkommer  frĺn  ort  inom  Finland;  och 

b)  halfva  beloppet,  för  vara  som  afgĺr  till  ort  utom  landet. 
Vara  som  inkommer  pĺ  jernväg  och  icke  här  i  staden  förtullas,  är  befriad  frĺn 

trafikafgift. 
Tullfria  passagerareeffekter  betala  icke  häller  denna  afgitt. 
I  intet  fall  erlägges  för  nĺgon  frĺn  rysk  hamn  inkommande  vara  mera  än  2  mark 

50  penni,  och  för  dit  utgĺende  mera  än  60  penni  för  100  kilogram. 

Aether  och  därmed  försatta  essenser  och  extrakt  . 
Affall  af  ull;  shoddy 

„  af  läder  och  papper 
Alabaster,  oarbetad  eller  arbetad 
Albumin  (ägghviteämne) 
Albuminpapper 
Alfenid,  o arbetad 

„  arbetad 
Alkohol,  samt  därmed  försatta  essenser  och  extrakt 
Almvirke 
Alan,  Alunslam 
Ambra,  grĺ 

„  svart  oarbetad 
Ammoniak 
Amykos 
Anatomiska  afbildningar 
Anilin 

Kvantitet.  Smf. 

100  kg.  4  70 
25 
10 
25 

1  — 

4  70 
4  70 

24  — 

4  70 
10 
25 

2  40 
25 
25 
50 

4  70 
2  40 
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100  kg.  50 
Anjovis  .  .  .  .  11 11  2  40 
Ankare  af  järn  n  ii  25 
Antikviteter  och  arkeologiska  samlingar  n  n  50 
Antimonium  11 11  25 
Antдndning sr ör  (stubin er)  11 11  1  40 

11 11  50 
Apotekarevaror,  ej  särskildt  nämda  11 11  2  40 
Apparater  och  instrument:  astronomiska,  fotografiska, 

kemiska,  kirurgiska,  matematiska,  musika
liska,  nautiska,  optiska  m.  fl  11  »  4  70 

„  telefon  m.  fl.  elektrotekniska  11 11  1  40 
Aromatiskt  vatten  11 11  2  40 
Ar rak,  i  kärl  11 11  2  40 

„  pĺ  buteljer  eller  krus  helkrus  el. butelj.  10 
Arsenik  100  kg.  25 
Asfalt,  asfaltfilt  och  papp  ii  ii  10 

ii  a  10 
Askar,  af  papper  eller  spĺn  till  pulver,  piller,  med 

70 eller  utan  pĺklistrad  etikett  o.  d  ii  ii  4  70 
a  a  10 

Astronomiska  instrument  n  n  4  70 
Badsvamp  ii  a  2  40 
Bakvдrk  ii  n  2  40 
Balsam,  peru  eller  tolu n  a  2  40 
Band  af  hel  eller  halfsiden  ii  ii  45  — 

„  öfriga  slag  a  ii  10  — 

Bcmdager,  kirurgiska  ii  a  2  40 
Barder,  rĺa  a  a  50 

„  renade  a  ii  2  40 
Bark,  garfvare
Barnleksaker 

1,000  „  50 Bark,  garfvare
Barnleksaker  100  kg.  4  70 
Barnvagnar  stycket.  20 
Barometrar  100  kg.  4  70 
Barift,  svafvelsyrad  11 11  25 

1,000  „  50 
„  rep,  mattor  och  säckar,  simpla  100  „  25 
„  mattor  af  kokos  11  11  2  40 

10  Hektoliter.  25 
Ben,  benkol,  mjöl  och  svärta  100  kg.  10 
Benzin  n  r>  2  40 

T)  n  2  40 
Bernsten,  oarbetad  n  1)  2  40 

„  arbeten  däraf 
Bildhuggeriarbeten  (konstvärk) 

)]  T!  10  — „  arbeten  däraf 
Bildhuggeriarbeten  (konstvärk)  n  n  50 
Biscuit,  kärl  af  alla  slag  n  n  2  40 

„  öfriga  tillvärkningar  n  '•>  4  70 
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Bladguld  och  silfver, äkta  . 
„  oäkta 

Blankettpapper,  blanketter  till  visitkort,  etiketter  m.  m. 
Blanksmörja 
Blekvatten 
Block,  stroppade  och  ostroppade 
Blod  .  .  .  . 
Blodiglar 
Blodsten 
Blommor  och  blomdelar;  artificiella: 

af  papper  och  läder 
öfriga  slag 
lefvande 

Blonder  af  bomull 
„  andra  slag 

Bly,  oarbetadt,  i  tackor,  skrot,  spĺn,  plĺt,  rör,  rul
lar,  blyglete  eller  silfverglitt,  blysocker,  blyaska 

„  arbeten  af  bly 
Blyerts 

„  deglar 
n  pennor 

Blyhvitt 
Blдning 
Bldr 
Blĺsten 
Blдck,  skrif  och  pulver 
Blдckhorn 
Bohvete,  omalet 

„  mjöl  och  gryn 
„  Ui 

Boj,  ylle
Bokvirke 
Bokbindarcloth 
Bokpдrmar 
Boktryckeriformer  och  stilar 
Bollar  af  gummi 
Bolstervar 
Bomolja 
Bomull,  rĺ,  och  vadd  samt  affall 

garn 
„  trĺd  eller  tvinnadt  garn 
„  väfnader,  skira,  ss.  gas,  musslin,  linon,  trĺdflor 
„  öfriga  slag,  täta  ss.  cloth,  kattun,  felb,  plys, 

sammet,  sherting  m.  fl.;  tyll 
„  spetsar  och  blonder 
„  band.  brodérduk  (marly)  och  sniljor,  ganser, 

kaneva,  snörmakerier 

1  kg. 
100 „ 

n 
n 
11 

ii 
77 

11 
11 

11 

1 
100 

ii 
1 

100 
11 
71 
77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

11 
11 

11 

77 

77 

77 

77 

77 

11 

11 

11 

11 

11 
77 

77 

77 

77 

77 

77 

11 
77 

10  hektoliter. 
100  kg. 

77  77 

77  11 

11 11 

1 
2  80 
4  70 
1 

25 
10 
50 
50 
25 

10 
1  20 

50 
45  — 

1  — 

25 
70 
10 
25 

10  — 

50 
1  — 

25 
25 

1  20 
10  — 

50 
25 
10 

10 
10 

10  — 

4  70 
70 

2  40 
4  70 

70 
25 

1  40 
2  40 

24  — 

10  _ 

45  — 

10  — 
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7? 

77 
77 

Bomull,  virkade  eller  stickade  arbeten  (tricotage)  .  . 
„  kläder,  kravatter,  korsetter,  pĺbörjade  kane

vaarbeten,  broderade  bomulls  remsor,  kragar 
m.  m.  . 

Borax 
Borst,  oarbetad 
Borstbindarearbeten,  simpla,  ss.  mĺlarpenslar,  m.  m.  . 

„  öfriga  slag  ss.  betsade borstar  m. m. 
Brandsprutor  och  annan  brandredskap 
Brasilietrд,  raspadt  och  oraspadt 
Brefkuvert 
Britannia  metall  i  tackor  eller  stänger 

plĺt 
arbeten,  polerade  eller  färgade.  .  . 
öfriga  slag 

Brodйrduk  (marly)  af  hel  eller  halfsiden 
„  öfriga  slag 

Brodйrmönster  af  papper 
Bronserpulver 
Bronsarbeten 
Brunsten 
Brynsten 
Brдnvin,  i  kärl 

„  i  krus  eller  buteljer 
Bukettpapper 
Buteljglas,  grönt  och  arbeten  däraf  . . . . 
Byster  af  marmor  och  gips 

„  af  biscuit,  o.  d 
Bĺrder  till  tapeter 
Bдr,  se  frukter. 
Bдrsaft,  osockrad  eller  icke  försatt  med  sprit 
Bдrgsalt 
Bдrgskristall 
Böcker,  tryckta 

„  kontors
Bönor 
Cacao, i  bönor  och  skal 

„  rifven  och  chocolade 
Carneol 
Carton pierre  (stenpapp)  och 

„  färgade  arbeten 
Cassia  lignea,  se  kryddor. 
Catechu 
Ceder,  cascarill  och  cypresstrд 
Cement  och  cementarbeten  . 
Chili  salpeter 
Chinaclay 

100  kg. 

omĺlade  arbeten  däraf 

1,000  „ 
100  „ 

helkrus  el.  but. 
100  kg. 

77  77 

77  77 

77  77 

7?  7? 

7?  77 

1,000  „ 
>7  7? 

100  „ 
7?  J? 

10  hektoliter. 
100  kg. 

77  7) 

77  77 

TI  77 

n  n 

77  77 

77  77 

77  7) 

77  1) 

1,000  „ 

14  — 

24 
25 

1  20 
1  20 

10  — 

50 
25 

4  70 
25 
50 

2  80 
1  40 

45  — 

10  — 

4  70 
2  80 
4  70 

25 
50 

2  40 
10 

4  70 
25 
50 

4  70 
2  40 

90 
10 
10 

1  40 
4  70 

50 
90 

4  70 
10 

50 
4  10 

25 
25 
10 
25 
25 
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Chlorkalk  och  chlorvätesyra  100  kg.  25 
77  50 

11  V  25 
V  24 

50 '7  '7  50 

»   s y r a  11  5J 
10 

50 
Cloth,  bokbindar J?  »  10  — 

V " 
2  40 

Cokes  10  hektoliter.  25 
100  kg.  25 

v " 
50 

5)  >»  90 
Deglar  11  77  25 

1  „  1  — 

Djur,  1 ef vande  hästar  .  stycke.  3  — 

„  nötboskap  v  1  — 

„  öfriga  husdjur  11  20 
11  4 

„  uppstoppade,  i  sprit  m.  m  100  kg.  50 
Dref  och  drefmat  77  '7  25 
Dryckesvaror:  arrak,  bränvin,  konjak,  rom,  punsch, 

likörer  m.  m.: 
M  '7  2  40 

i  krus  eller  butelj  helkrus  el.  but.  10 
vin,  icke  mousserande: 

i  kärl  100  kg.  1  20 
i  krus  eller  butelj  6 
mousserande,  i  buteljer  5 J  12 
mjöd,  öl,  porter,  maltextrakt  och  andra  jästa 
drycker,  i  kärl  100  kg.  1   — 

i  krus  eller  butelj  helkrus  el.  but.  4 
vatten,  mousserande  eller  mineralvatten  .  .  .  i?  1 

Drдll  100  kg.  14  — 

1,000  „  25 
100  „  2  40 

» " 1  40 
Eau  de  cologne  » » 10  — 

Ebenholtz  1!  1)  25 
Ekvirke  .  .  ))  5'  10 
Elektrotekniska  apparater  ) ! ) ) 1  40 
Elfenben,  i  skifvor,  oarbetadt  » !) 2  40 

„  arbetadt  !!  7)  10  — 

Emalj  i  stycken  och  rifven  1)  U 
10 

50 
„  arbetadt  ) ) ! ) 

10  — „  arbetadt 
J?  5> 

10 
25 

Essenser,  utom  särskildt  nämda  »1  '>  10  • — • 

Etiketter  af  papper  V  »  4  70 
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Facklor  och  luntor 
Fajanser,  hvita  eller  enfärgade 

„  öfriga  slag 
Fanйr  af  alm,  ask,  bok  och  ek 

„  af  ädlare  trädslag 
Fartyg  och  farkoster,  för  hvarje  100  mark  af  inköps

priset  • 
Felb  af  bomull 

„  af  halfsiden 
„  af  helsiden 

Fenkol 
Fernissa,  lack

„  mĺlare
Fikon 
Filt,  asfalt  och  tjärad  förhydningsfilt 

„  manskinfilt  och  filtmattor 
„  säng  och  resfiltar 
„  skor 

Filtrersten 
Fisk,  konserverad  och  fiskrom 

„  öfriga  slag 
„  tran 

Fisknдt 
Fjдder,  spritad 
Flaggduk 
Flanell 
Flaskor  af  glas 
Flintsten 
Florentinerlack 
Flдsk 
Flдtor  och  band  af  halm  och  spĺn 
Fnöske 
Fogelburar,  simpla 

„  mĺlade,  lackerade  eller  förtenta  .  .  .  . 
Fortepianos 
Fosfor 
Fotografier 
Fransar,  se  snörmakerier  . . . . . . . . . . 
Fris 
Frukter,  kryddgĺrdsväxter  och  andra  grönsaker,  bär, 

kärnor,  blad,  skal,  rötter,  svamp,  lök  och  frö: 
färska,  saltade  eller  torkade  utom  särskildt 
nämda 

w  inlagda  eller  annorlunda  konserverade,  icke 
sockrade 

„  inkokade,  sockrade,  ss.  sylter,  frukt  och 
bärsirap  m,  m,  ,  ,  .  .  , 

100  kg. 
11 ii 

11  11 

11  v 
11  11 

11 

100 
11 

1 
100 

11 
11 
11 

11 
11 

» 

1,000 
100 

11 
11 
v 
11 
» 

11 

1,000 
100 

17 

11 
11 

11 
11 
11 
11 
11 

11 
11 
11 

11 

11 
M 
11 

11 
11 
11 

11 

11 
11 
11 f> 

11 

n 
11 

11 

; ; 

ii  v 
stycke. 
100  kg. 

»  " 

» » 

10 
45 

1 

2 
10 

4 

2 
10 
10 

2 

10 

1 
5 
1 
1 
1 

10 

» » 

2 

4 
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Frukter,  pressade  eller  torkade,  ss.  russin,  plommon, 
mandel,  sviskon,  korinter,  fikon,  dadlar,  po
meransskal,  lagerblad,  lagerbär  och  galgant
rot,  torkade  sopprötter  och  äppel  m. m.;  humle 

Frö,  se  frukter. 
Fyrvдrkeripjeser  
Fдltspat  
Fдrger:  Anilin,  chochenille  och  indigo  samt  extrakt 

däraf,  karmin,  kartamin,  spanskgröna,  garan
sin,  miniatyrfärger  samt  lackfernissor  af 
alla  slag   

Bly  och  zinkhvitt,  samt  mönja   
Berliner  och  pariserblĺtt,  ultramarin,  blĺning, 

kräpp,  cinober  samt  oljerifna  och  andra 
icke  särskildt  nämda  färder  och  färgextrakt 

Färgningsjord  och  leror  af  alla  slag,  largträd, 
raspadt  eller  oraspadt,  samt  färgningsrötter, 
malne  och  omalne,  ss.  brasilieträd,  sandel, 
gurkmeja,  rödfärg,  ockra,  umbra,  catechu, 
kimrök,  krapprot,  brunrot,  galmeja,  orleana, 
silfverglitt,  bly  och  tennaska  m.  fl.  .  .  . 

Förhydningspapper  
Galanterivaror  
Gдlipot  
Gallдppel  
Garn  af  silke   

„  af  ull   
„  öfriga  slag:  tvinnadt   
„  „  „  otvinnadt   
„  segelgarn  och  hampsnöre   

Gelatine  
Gevдr  och  gevärs tillbehör  . 
Gips  i  stycken   

„  mĺlen,  gipskalk   
„  arbeten   

Gjutgods,  se  järn. 
Glacй  och  sдmsk   

„  arbeten  därĺt   
Glas  och  kristallarbeten: 

af  simpelt  (grönt)  buteljglas   
öfriga  slag:  oslipade   

slipade  utom  nedannämda  . . . . 
optiska  och  urglas,  oinfattade   
spegelglas  och  speglar  i  ram,  till  lika  belopp 

med  tolagsafgiften; 
men  där  Tolag  icke  uppdebiteras   
g l a s s p i n t ^  . 

100  kg. 

»  » 1,000  „ 

100  „ 
77  77 

77 
77 

77 

77 

n 
77 

77 

77 

77 

77 

77 

7' 

77 

77 

77 

77 

77 

V 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

1,000  „ 
100  „ 

)! 

)! 

» 

» 
!! 

» 
11 

10 

4 
2 
2 
1 

2 
4 

2 
38 

1 
2 
4 

40 
10 
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Glaubersalt 
Glete,  bly
Glittermes&ing 
Glober  och  kartor 
Glycerin 
Grafit 
Granit 
Grankĺda 
Gravyrer  .  .  . 
Griffeltaflor  och  grifflar 
Gryn:  ris,  sago  . 

öfriga  slag 
Grĺsidor 
Grдsvдxter,  se  halm. 
Grönsaker,  se  frukter.  # 
Guano 
Guld,  oarbetadt  och  i  blad 

„  arbetadt 
;;  gulddragarearbeten,  äkta  eller  oäkta;  galoner  . 

Gummi,  kĺda,  harts  och  balsam: 
benzoe,  grĺ  ambra  samt  tolu  eller  perubalsam  . 
Tall  och  grankĺda,  colofonium  (harts),  harpoes, 

galipot,  svart  oarbetad  ambra,  och  enduit  me
tallique 

Öfriga  slag,  sĺsom  gummiarabicum,  guttapercha, 
schellack,  albumin,  kautschuk,  kamfert och  virak 

Tillvärkningar: 
sigillharts 
kläder  och  fotplagg 
öfriga  slag:  kammar  och  band 
kautschuk  och  ressorttyg;  gummipackning  .  .  . 

Gödningsдmnen,  artificiella 
Ha fre,  o mĺlen 

„  mjöl,  gryn  och  malt 
»  k l j 

Hakor  och  hдktor 
Halfsiden,  tyger,  dukar,  band,  trikotage,  sniljor  och 

snörmakerier 
„  kläder  och  spets 

Halfдdla  stenar,  sĺsom  carneol,  jaspis,  topas  m.  m., 
koraller 

Halm,  hö,  säf,  skafgräs  och  andra  grдsvдxter  .  .  . 
„  Band  och  flätor  samt  andra  finare  arbeten, 

utom  hattar 
„  Simpla  arbeten 

Hampa,  lin,  jute,  bldr,  häckladt  eller  ohäckladt  .  .  . 
„  trĺd  ,  *  . 

100  kg. 
y y 
y y 

;; 
y y 

1,000 
100 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y y y 

1  „ 
y y y y 

y y y y 

100 

y y y y 

y y y y 

y y y y 

y y y y 

y y y y 

10  hektoliter. 
100  kg. 

y y y y 

y y y y 

y y y y 1  „ 

y y y y 1,000  „ 

100 
;>  » 
n  » 
)> i! 

2 
1 

1 
4 

10 
2 

45 
1 

10 

10 

2 



Hampa,  garn  100  kg.  1  40 
„  snöre,  ref,  tĺgvirke,  och  fisknät  .  .  .  .  .  77  77  50 
„  bolstervar,  mattväf,  segel  och  rafvenduk  samt 

annat  groft  hamptyg  ; ; ; ; 4  70 
„  säckväf  ;;  77  50 
;;  kammarduk,  batist  och  linon 
„  öfriga  slags  linne  m.  fl.  väfnader;  damastduk, 

77  77  38  — ;;  kammarduk,  batist  och  linon 
„  öfriga  slags  linne  m.  fl.  väfnader;  damastduk, 

lärft,  dräll,  näs  och  borddukar,  trikotage, 
14 m.  m  ; ;  v  14  — 

„  kaneva,  band,  ganzer,  brodérduk  (marly),  snil
10 jor,  snörmakerier  JJ  r>  10  — 

„  spetsar  i  ,,  1  — 

„  kläder  100  „  24  — „  kläder 
>; ; ; 50 

Handskar  af  skinn  » ;; 38  — 

„  af  tyg  (trikotage)  » ?> 14  — 

Harmonier  och  harpor  stycke.  1  — 

Harts  och  Jiarpoйs, se  gummi. 
10 v  10 

„  vid  behandling  efter  vikt  100  kg.  45  — 

1)  V  24  — 

HirSj  omalen  10  hektoliter.  50 
„  mjöl  och  gryn  100  kg.  50 

Honung,  skirad  eller  oskirad  .  ; ; 50 
» 10 

„  kammar  ; ; 2  40 
Hudar  af  skinn,  rĺa,  saltade  eller  torra  j ) ; ; 50 

Affall  ;; ; ; 10 
beredda  till  läder,  tillskuret  eller  ej,  sämsk, 

saffian  m.  m.  .  ; ; 2  40 
tillverkningar  af  sämsk  och  glacé,  samt  hand

38 skar  JJ  j}  38  — 

läderblommor  J; ; ; 10  — 

öfriga  slag,  ss.  skoplagg,  färdiga  eller  half
70 f ar di ga,  remmar  V  77  4  70 

Pelterier  och  pelsvärk  71  77  10  — 

tillverkningar  deraf  77  77  24  — 

Humla  och  humleextarkt  77  77  1  — 

Hummer,  krдftor  och  ostron,  lefvande  och  kokta  .  .  .  77  77  1  20 
inlagda  77  77  2  40 

Husbloss  77  77  2  40 
Hvete)  omalen  10  hektoliter.  50 

mjöl  och  gryn  100  kg.  50 
kli  ;;  77  10 

Hĺr,  människo,  arbetadt  och  oarbetadt  V  77  24  — 

77  77 

10 
25 

77  77  10  — 
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Hö,  se  halm. 
Indigo  och  extrakt  däraf 
Ingefдra,  se  kryddor. 
Insektpulver 
Instrumenter,  se  apparater. 
Isskдp 
Ister 
Johannisbröd  . 
Jordarter,  leror,  sand  och  sten: 

Ädla  stenar 
halfädla  d:o;  koraller 
Lapis  lazuli  och  malakit 
Alabaster,  blodsten,  brunsten,  mosaiksten,  gal

meja,  oljesten  pimpsten,  smergel,  talk,  trippel, 
tungspat,  skrifsand,  litografisk  och  probersten 

Griffeltaflor  och  grifflar 
Blyerts,  grafit,  gips,  gipskalk  och  krita,  mĺlen; 

cement 
Marmor,  porfyr,  serpentin,  skiffer;  bryn,  kvarn, 

slip,  plan  och  trappsten;  gips  och  krita  i  styc
ken,  fälstpat  och  kvarts 

Ofriga  jordarter  och  leror,  utom  färgningsleror, 
ss.  porslins  (chinaclay),  eldfast  m.  fl.  . . . 

Ofriga  sand  och  stenarter;  malm,  och  slagg,  kalk
sten,  flinta  m.  fl 

Kalk 
Jordbruksredskap 
Jute,  se  hampa. 
Jдrn  och  stĺl:  oarbetadt  i  tackor,  smältstycken  och 

göten,  millbars,  skrot  och  spĺn 
Järvägsskenor,  kanoner,  kulor  och  bomber  samt 

oarbetadt  groft  gjutgods 
Smidt  eller  valsadt  i  stänger  äfvensom  hörn  och 

vinkeljärn  m.  m.  spik,  ankare,  kettingar,  tuber 
och  rör  (galvaniserade  eller  ogalvaniserade)  . 

Plĺt,  oförtent  eller  galvaniserad 
„  arbeten  däraf 
„  förtent 
„  arbeten  af  förtent,  lakerad  eller  mĺlad  plĺt 

Trĺd  och  arbeten  deraf  ss.  väf,  tĺgvirke  och  ket
ting 

Klenare  gjutgods  och  simplaste  svartsmide  .  . 
„  „  emalj eradt,  förtent  eller  öfver

draget  med  annan  oädel  metall 
vanligt  svartsmide 
Filadt  och  slipadt  smide 
Poleradt  finsmide 

100  kg.  2  40 

77  »  50 

71  77  50 
77  77  50 
77  71  50 

1  „  1  — 

100  „  10  — 

77  77  2  40 

77  77  25 
77  77  50 

17  79  10 

1,000  „  50 

» » 25 

!} >> 10 
10  hektoliter.  25 

100  kg.  50 

1,000  „  50 

100  „  10 

» }} 25 
» 25 

» » 70 
>} » 50 
V  !!  1  40 

» » 50 
» }} 25 

11  «  90 
V  »  50 
D  »  90 
» !! ; 2  80 
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Skjutvapen  och  tillbehör  därtill    100  kg.  4  70 
Sy,  knapp,  virk  och  öfriga  slag  af  nĺlar,  strump

100  kg. 

stickor  och  sylar,  hakor,  häktor  och  metkrokar  ;;  77  4  70 
Jдrnvдgsvagnar,  person  och  post  stycke.  15  — 

godsvagnar   v  10  — 

Jдsdrycker  sĺsom  öl,  mjöd,  porter  m.  fl.  i  kär l .  .  . 
pĺ  buteljer   

100  kg.  1  — Jдsdrycker  sĺsom  öl,  mjöd,  porter  m.  fl.  i  kär l .  .  . 
pĺ  buteljer    butelj.  4 

Jдst   100  kg.  50 
Kaffe  och  kaffesurrogater,  utom  cikorie    77  90 
Kakao  i  bönor    71  77  90 

rifven   77  77  4  70 
Kakel  och  krukmakarearbeten,  gröfre    ; ; ; ; 25 

rumprydnader   v  17  2  40 
Kali,  borussicum  samt  chromsyradt    77  ;;  50 
Kalk,  slammad  eller  oslammad    lO  hektoliter.  25 

vid  behandling  efter  vikt;  gipskalk   
kalklösning,  karbol,  klor  och  trädättiksyrad  . 

100  kg.  10 vid  behandling  efter  vikt;  gipskalk   
kalklösning,  karbol,  klor  och  trädättiksyrad  .  25 
kalksten   1,000  „  10 

Kalkerpapper,  se  papper. 
100  „  4  70 

Kamfert  
?? 1  — 

Kammar,  utom  till  galanterivara  hänförliga  . . . .  ; ; ; ; 2  40 
Kammarduk  

)) ; ; 38  — 

Kammarorgor   stycke.  1  — 

Kanariefrö   100  kg.  50 
Kanel   ; ; 2  40 
Kaneva  af  silke    45  — 

andra  slag    77  77  10  — 

arbeten,  pĺbörjade    77  77  24  — 

Kapris  och  kastanjer,  se  frukter. 
Kardemumma   ?7  77  2  40 
Kar duspapp er ̂   se  papper. 
Karmin  och  kartamin    77  77  2  40 
Kartor   77  77  1  40 
Kassakistor  och  kassaskrin  .  71  17  90 
Kattan   77  77  10  — 

Kemikalier  och  kemiska  preparaten 
Alun,  alun slam,  antimon,  arsenik,  blysocker,  bly

och  tennaska,  blĺsten,  borax,  glaubersalt,  kar
bol,  klor  och  trädättiksyrad  kalk,  kalklösning, 
och  tennaska,  blĺsten,  borax,  glaubersalt,  kar
bol,  klor  och  trädättiksyrad  kalk,  kalklösning, 
magnesia,  natron  eller  soda  alla  slag,  potaska, 
salmiak,  salpeter,  skedvatten,  svafvel,  svafvel
blomma,  salpeter,  salt  och  svafvelsyra,  svaf
salmiak,  salpeter,  skedvatten,  svafvel,  svafvel
blomma,  salpeter,  salt  och  svafvelsyra,  svaf
velsyrad  lerjord,  tennsalt,  vattenglas,  vinsten, 
vitriol  alla  slag   
velsyrad  lerjord,  tennsalt,  vattenglas,  vinsten, 
vitriol  alla  slag    11  17  25 

Kali,  vinstensyra,  syrsalt,  citron  och  ättikssyra 

3 
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(kristalliserad),  oxal  och  öfriga  syror,  salter, 
50 oxider  100  kg.  50 

Fosfor  n  ; ; 1  40 
Kimrök  77  77  25 
Kli,  alla  slag  77  77  10 
Klicheer  J7  1  40 
Klдde  77  17  19  — 

klädeslister  ;; ; ; 2  40 
Klдder  och  sydda  effekter  af  siden  eller  halfsiden.  .  1  77  1  — 

Öfriga  slag,  utom  gummi,  kork  och  trikotage  100  77  24  — 

Klöfvar,  se  ben. 
Knallhattar  )) )) 4  70 
Knapjpar  och  knappformer  alla  slag  utom  af  ädel  me

tall  v  77  10  — 

77  77  50 
n  11  2  40 

Kol,  trä  och  torf  10  hektoliter.  5 
stenkol  17  25 

Kolsyradt  vatten  butelj.  1 
100  kg.  4  70 

v  77  4  70 
Konjak  pĺ  kärl  77  77  2  40 

„  krus  eller  butelj  helkrus  el.  but.  10 
Konseptpapper,  se  papper. 
Konstarbeten,  se  marmor  m.  fl. 
Kontorsböcker  100  kg.  4  70 
Kopierpapper,  se  papper. 

40 Kopiermaskiner  77  77  2  40 
Koppar,  tenn,  zink  och  andra  oдdla  metaller,  utom  järn 

och  stĺl,  och  metallkompositioner  i  tackor, 
Koppar,  tenn,  zink  och  andra  oдdla  metaller,  utom  järn 

och  stĺl,  och  metallkompositioner  i  tackor, 
stycken,  stänger,  spĺn  och  skrot  . . . .  ; ; 77  25 

plĺtar,  rör  och  spik  77  77  50 
trĺd,  tĺgvirke,  metallväf,  nĺlar  och  stift,  lac

kerade,  färgade,  polerade  arbeten,  glitter
messing,  bronspulver,  oäkta  bladguld  och 

80 silfver  (metallfolium)  buteljkapslar  .  .  .  77  77  2  80 
Bronsarbeten,  förgylda  eller  försilfrade  .  .  ; ; 37  4  70 
Simpla  messings,  tenn,  zink  och  öfriga  till

40 värkningar  77  77  1  40 
Koraller  77  77  10  — 

Korgmakarearbeten: 
finare,  vägande  425  gram,  eller  därunder,  stycket  77  77  10  — 

finare,  vägande  utöfver  425  gram  stycket  .  .  .  77  77  1  40 
simpla  77  17  50 

Koriander 
77  77  50 

Korinter  P»  77  90 



Korktrд  eller  bark 
skuren  eller  annorlunda  arbetad  kork;  lino

leum  o.  d 
kläder  och  lifräddningsredskap 

Korn7  omalen 
mjöl,  gryn  och  malt 
kli 

Korsetter 
Kosmetiska  дmnen:  aromatiskt  vatten 

essenser,  pomada,  puder,  smink,  tandpul
ver  m.  m  .  .  . 

tvĺl,  parfymerad 
Krдpprot 

rifven 
extrakt  (kartamin) 

Kreatur,  se  djur. 
Krinolinfjдdrar 

krinoliner  af  tyg 
Kristallarbeten,  se  glas. 
Krita  i  stycken 

mĺlen 
kritor  ss.  skrif,  rit  ocli  spel

Kritpapper,  se  papper. 
Krokar,  met
Kronometrar 
Krukmakarearbeten,  simpla 

finare 
Krut  och  andra  sprдngдmnen, antändningsrör  (stubiner) 

och  fyrvärkeripjeser 
Kryddor:  Anis,  fenkol,  kummin,  koriander  .  .  .  . 

vanilj  och  saffran 
kardemumma,  kanel, nejlikor, peppar,  muskot, 

cassia  lignea 
ingefära  och  ej  särskildt  nämda  kryddor 

Kryddgĺrdsvдxter,  se  frukter 
Krдftor,  se  hummer. 
Kuverten  bref
Kvarts 
Kvarnsten 
Kvicksilfver 
Kĺda,  se  gummi. 
Kдppar 
Kдrnor,  se  frukter. 
Kött,  saltadt,  rökt  och  torkadt 

extrakt  eller  konserver 
Lack fernissa 

mun  (oblater) 
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100  kg. 

yj  1) 
10  hektoliter. 

100  kg. 
; ; ;; 

y y r> 

» y y 

v 
y y } ) 

f y y y 

r> y y 

y y y y 

y y 
y y 

y y 
y y 

1,000  „ 
100 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y y 

y> 
y y 

y y 

y y 

y j 

y y 

y y 

y y 

y y 

1 
2 

24 
2 

10 
4 

1 
2 

24 

10 

4 
4 

2 

1 

10 

2 
1 

50 

40 
40 
50 
25 
10 

40 

70 

25 

40 

90 

50 
10 

70 
70 
25 
40 

40 
50 

40 
40 

1,000  „ 
y y v 

100  „ 

» 
» 
» 

v 

» 

» 

1 

10 

2 
2 

10 

70 
50 
50 
20 

50 
40 
40 
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Lack;  sigill
Lackmas 
Lackrits 
Lagerblad  och  lagerbär 
Lampvekar 
Leksaker 
Leror,  se  jordarter. 
Likör er 
Lim:  husbloss,  gelatine  och  flytande  lim  . . . . 

öfriga  slag,  valsmassa 
Lin  och  linne,  se  hampa. 
Linolja,  rĺ 

kokad  eller  mĺlarefernissa 
Linsen 
Litografier 
Litografisk  sten 
Ljus,  facklor  och  luntor 
Luktvatten 
Lumpor 
Lдder  och  läderarbeten,  se  hudar. 
Lдkemedel,  färdiga 
Lдskpapper,  se  papper. 
Lök 
Löpe 
Magnesia 
Mahognytrд 
Mais,  omalen 

mjöl 
Macaroni 
Makidaturpapper,  se  papper. 
Malakit,  oarbetad 
Malm  och  slagg 
Malt 
Maltextrakt 
Mandel 
Mandelolja 
Manna 
Mannagryn 
Manometrar 
Marly  af  silke 

öfriga  slag 
Mcirmor,  oarbetad 

arbetad,  utom  galanterivaror  . . . . 
Maskiner,  maskindelar  och  tillbehör,  maskinremmar 

och  ĺngpannor 
kopier,  sy,  strumpsticknings,  skrif  och 

linier  m,  fl.  dyl.  maskiner  ,  .  . 

100  kg. 
; ; 

17 

77 

17 

71 

71 

77 

77 

71 

11 

helkrus  el.  but. 
100  kg. 

17  77 

10  hektoliter. 
100  kg. 

;;  ;; 
77  v 

77  ii 

77  77 

71  77 

17  77 

71  77 

77  77 

1,000  „ 
100 

1,000  „ 
100  „ 
butelj. 

100  kg. 
11 11 

7 1 V 

11 11 

11 11 

17 11 

11 11 

1,000  „ 
100  „ 

1  40 
25 

1  — 

90 
2  40 
4  70 

10 
2  40 

25 

50 
70 
50 

1  40 
25 

1  — 

10  — 

10 

2  40 

50 
50 
25 
25 
70 
50 
50 

2  40 
10 
25 

4 
90 
70 

1  — 

25 
50 

45  — 

10  — 

50 
50 

50 

2  40 



Maskinfilt 
Maskinolja  och  smörja 
Mattor  af  lin,  hampa,  jute  o.  d 

af  ylle,  väfda 
filt  och  kokosbastmattor 
af  hast  simpla 

Mejeri  och  jordbruksredskap 
Messing  och  arbeten  däraf,  se  koppar. 
Metrefvar  och  spön 
Mikroskop 
Mineralier,  icke  särskildt  nämnda 
Mineraloljor  .  .  . 
Mineralvatten 
Miniaturfдrger 
Mjöd,  se  jäsdrycker. 
Mjöl  af  rĺg,  korn,  hafra  och  bohvete 

öfriga  slag 
Mosaiksten 
Munlack 
Musikaliska  instrument,  icke  särskildt  nämda  och  till

behör  ss.  strĺkar  och  strängar  .  .  .  . 
Muskotblomma  och  nötter 
Myntsamlingar 
Mdlaredtik,  spatlad 
Möbel,  af  trä  eller  järn,  obetsade  och  ostoppade  .  . 

öfriga  slag 
Mönja 
Mönster,  sy  , 
Mössor 
Mössskдrmar 
Natron 
Nejlikor 
Noter  och  notpapper 
Nysilfver,  oarbetadt 

arbeten  däraf 
Nĺlar,  sy,  knapp  och  virk  m.  fl 
Nдt,  fisk 
Nötboskap,  se  djur. 
Nötter,  utom  särskilt  nämda 
Oblater,  munlack 

bakvärk 
Ockra 
Oliver,  se  frukter. 
Oljekakor  och  mjöl  däraf 
Oljesten 
Oljor:  välluktande  eller  flygtiga 

21 

2  40 
50 

4  70 
10  — 

2  40 
25 
25 

10  __ 

4  70 
50 
50 

1 
2  40 

25 
50 
25 

10  — 

4  70 
2  40 

50 
2  40 

50 
1  40 

50 
4  70 

4 
2  40 

25 
2  40 
1  40 
4  70 

24 
4  70 

50 

50 
10 

2  40 
25 

10 
25 

10 
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mandel,  oliv  eller  bomolja  samt  kokad  olja 
eller  mĺlarefernissa 

Orgelvдrk  . 
Ost 
Ostron 

inlagda 
Oxalsyra 
Palmolja 
Papier  machй  och  stenpapp  tillverkningar,  omĺlade  .  . 

lackerade,  förgylda  m.  fl 
Papper  och  tillvärkningar  däraf: 

Papp  och  papper  beströdt  med  smergel,  glas 
eller  sand;  pappersmassa,  tryck,  tapet, 
kardus,  makulatur,  press,  förhydnings
och  takpapper;  pappersaffall 

Rit,  post,  skrif,  konsept,  not,  pergament, 
läsk,  marmoreradt  och  hvitt  glanspapper, 
oglaceradt  kritpapper 

Kalkerpapper,  tapeter  och  bĺrder  .  .  .  . 
Albumin,  blankett,  bukett,  kopier,  papy

ross  och  silkespapper,  pressadt  och  med 
gaz  pĺklistradt  papper;  askar,  etiketter,  bref
kuvert,  bokpärmar,  symönster,  spelkort  och 
andra  papperstillverkningar 

Blommor  af  papper 
Papyrosser 
Parafin 
Paraplyer,  af  siden  eller  halfsiden 

öfriga  slag  samt  parasoller  och  stommar  . 
Pastejer 
Patronhylsor 
Pelsvдrk  och  pelterier 

tillvärkningar  däraf 
Pennor,  alla  slag;  pennskaft 
Penslar,  simpla 

öfriga  slag 
Peppar 
Pepparkakor 
Pergament 
Perlemo,  oarbetad 

arbeten  däraf 
Perlor,  äkta 
Persienner  af  trä 
Person  och  postvagnar 
Petroleum 
Pianos 
Pimsten,  .  . 

100  kg. 
stycke. 
100  kg. 

?7  n 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

stycke. 

lOO" kg# 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

77  77 

1  „ 
100  „ 
stycke. 
100  kg. 
stycke. 
100  kg. 

5 
2 
1 
2 

1 
2 

4 
10 
24 

2 
4 

10 
24 
10 

1 
10 

1 
2 

2 
10 

1 

15 

5 
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Pipor,  tobaks
Pipskaft 
Planschetter 
Plansten 
Platina,  o arbetad 

bearbetad  till  galanterier  etc.  .  . 
Pligg,  trä  .  .  . 
Plommon,  se  frukter. 
Plymer  och  plymager 
Plys  af  siden 

af  halfsiden 
af  ylle 
öriga  slag 

Pockenlioltz 
Pomada 
Pomeranser,  se  frukter. 
Porfyr 
Porslinskдrl  och  pipor 

öfriga  tillverkningar  .  .  .  . 
Porslinslera 
Porter,  se  jäsdrycker. 
Positiv 
Postpapper,  se  papper. 
Potatismjöl 
Potдter 
Pottaska 
Preparater,  kemiska,  ej  särskildt  nämnda  . 
Pressduk 
Presspapper,  se  papper. 
Probersten 
Puder  • 
Punsch,  i  kärl 

i  krus  eller  buteljer 
Pдron,  se  frukter. 
Badergummi 
Bafvenduk 
Bantar  till  speglar  och  taflor 

infattade  . 
Beagentier,  kemiska 
Remmar,  maskin

öfriga  slag  utom  gummi  .  .  . 
Eep 
Besfiltar 
Bidtyg 
Bis gryn  och  mjöl 
jRitningar 
Ritmaterialier 

100  kg. 

1,000 
1 

; ; 

;; 

ii 
ii 

ii  ii 
100  kg. 

11  ?i 
100  kg. 
ii  11 
11  71 
77  77 

77  77 

1,000  „ 
100  kg. 

1,000 

stycke. 

100  kg. 
10  hektoliter. 

100  kg. 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

17 

17  77 

helkrus  el. butelj 

100  kg. 

17  77 

10  meter 
100  kg. 

?» 

ii 
'i 

a 
v 

77 

11 
71 

2  40 
10  — 

90 
50 

1 
1  40 

50 

1  20 
1  — 

45  — 

19  — 

10  — 

25 
10  — 

50 
2  40 
4  70 

25 

1  — 

50 
25 
25 
50 

2  40 

25 
10  — 

2  40 
10 

10 
4  70 
2  40 

40 
50 
50 

4  70 
50 

10  — 

4  70 
50 

1  40 
10  — 
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Ritpapper,  se  papper. 
Rom,  i  kärl 

i  krus  eller  buteljer 
Rosenvatten 
Rotfrukter 
Rotting  och  rör 

finare  arbeten,  vägande  425  gram  och  därun
der  stycket 

„  n  öfver  425  gram  stycket  .  .  . 
simpla 

Rullgardiner 
Russin 
Rĺg}  omalen 

mjöl  och  malt 
Rötter,  se  frukter. 
Sadelmakar earbeten 
Saffian 
Saffran 
Saft,  se  bärsaft  och  frukter. 
Sagogryn  och  mjöl 
Salmiak,  salpeter  samt  salpeter  och  saltsyra  . . . . 
Salt,  bärg

koksalt 
ej  särskildt  nämdt,  raffineradt  i  p a k e t . . . . 

Sammet,  helsiden
halfsiden
bomulls

Sand,  se  jordarter. 
Sandel 
Sardiner  och  sardeller  i  h.  a, 
Schellack 
Segelduk 
Segelfartyg,  se  fartyg. 
Segelgarn 
Seltyg 
Senap,  preparerad 

torr 
Serpentin;  se  marmor. 
Sherting 
Shoddy 
Sidentyg,  hel

halfsiden 
sydda  arbeten,  kläder,  spetsar  och  blonder 

af  hel  eller  halfsiden;  sidenskor.  .  .  . 
trikotage,  band,  dukar,  brodérduk,  marly, 

caneva,  sniljor  och  snörmakerier.  .  .  . 
Sigilllack 

100  kg. 
helkrus  el.  but. 

100  kg. 
10  hektoliter. 

100  kg. 

77  ;; 77  77 

;;  17 
ii  ii 
17  71 

10  hektoliter. 
100  kg. 

77 
; ; 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

1,000  „ 
10  hektoliter. 

100  kg. 
1  „ 

100  kg. 

ii  ii 
ii  ii 
ii  ii 
ii  ii 

ii  ii 
ii  ii 
ii  ii 
ii  ii 

77 

77 

1 
100 

1 

100 

; ; 

77 

77 

17 

2  40 
10 

2  40 
25 
25 

10 
1  40 

50 
24  — 

90 
50 
25 

4  70 
2  40 

10  — 

50 
25 
10 
10 
50 

1  — 

45  — 

10  — 

25 
2  40 
1  — 

4  70 

50 
4  70 
4  70 

90 

10 
25 

1 
45 

1 

45 
1  40 
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100  kg.  1 
71  "  2  40 

Silfver,  oarbetadt  .  .  :  11  11  45  — 

arbetadt  11  H  70  — 

11  v  25 
Silke,  rĺ  samt  silkesvadd  11  1  — 

garn  och  trĺd  (sysilke)  11  11  4  70 
Silkestaft  11  11  28  — 

11  11  25 
Sirap,  vanlig  11  11  70 

frukt  och  bärsirap  17  11  4  70 
Sjöskum,  oarbetad  11  11  2  40 
Skaf grдs,  se  halm. 
Skal,  se  frukter. 

11  77  25 
Skiffer,  oarbetad  1,000  „  50 

i  taflor  (griffeltaflor)  100  „  50 
Skinn  och  skinnvaror,  se  hudar  och  pelterier. 

77 ; ; 
24  — 

Skjortor  och  skjortbröst  ii  ii  24  — 

Skjutgevдr  och  tillbehör  därtill  ii  ii  4  70 
Skoplagg,  färdiga  eller  halffärdiga  ii  ii  4  70 

med  sidenbeklädnad  i  „  1  — 

stycke.  20 
100  kg.  1  20 

papper  ;  ii  v  1  40 
„  materialier  ii  ii  10  — 

„  sand  11  77  25 
Sköldpadd,  oarbetad  77  77  2  40 

arbetad  77  17  10  — 

Slagg  1,000  „  10 
Slangar  af  lin  eller  hampväf  100  „  50 

af  gummi  eller  gummade  71  77  2  40 
1,000  „  50 

stycke.  50 
Smiden,  se  järn  och  stĺl. 
Smink  100  kg.  10  — 

77  77  50 
Smördrittlar  7'  77  25 
Snickare,  svarfvare  och  trдsnideriarbeten: 

Större,  simpla,  obetsade,  olackerade,  ofanerade 
och  ostoppade  11  77  50 
öfriga  slag  utom  ramar  77  77  1  40 

Mindre  till  galanterivaror  hänförliga  ss.  käppar, 
dosor,  pipskaft,  metspön  m.  fl  77  77  10  — 

Sniljor  af  silke  77  77  45  — 

öfriga  slag  77  17  10  — 
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Snus  100  kg.  24 
)) 77  50 

Snörmakeriarbeten: 
40 äkta  eller  oäkta  gulddragarearbeten  1  77  1  40 

af  silke  100  77  45  — 

öfriga  slag  77 77  10  — 

Socker,  rĺ 77  77  70 
öfriga  slag  77  71  1  20 

Sockerkulör  77  77  4  70 
77  77  25 

Soja  och  sĺser  11  11  2  40 
Spanmĺl,  omalen  1,000  11  70 

Mjöl:  af  rĺg,  korn,  hafra,  bohvete;  malt  100  77  25 
öfriga  slag  » n  50 

Kli,  alla  slag  11  71  10 
Gryn:  Ris,  Sago  n  Ti  50 

öfriga  slag  n  11  25 
Speglar  och  spegelglas,  se  glas. 

40 smĺ  speglar  med  simpel  infattning  .  .  .  .  77  77  2  40 
Spelkort  77  77  4  70 
Spetsar  af  bomull  77  17  45  — 

öfriga  slag  1  11  1  — 

Spik,  se  järn  och  koppar. 
40 Spritvaror  ej  särskildt  nämda:  i  kärl  100  77  2  40 

pĺ  krus  eller  buteljer  helkrus  el.  but.  10 
100  kg.  1  40 

Stearin  77  77  50 
Stenarter,  se  jordarter  och  leror. 

25 Stenkol,  stybbe  och  stenkolstjдra  10  hektoliter.  25 
Stenpapp,  se  papier  maché. 
Stickade  och  virkade  varor  (Tricotage): 

af  silke,  hel  eller  half 100  kg.  45  — 

öfriga  slag  17  77  14  — 

Stift  af  messing  o.  d  V  71  4  70 
Stilar,  boktryckeri 11  77 

10 
70 

Strumpeband  11  77  10  — 

Strumpvдfvarearbeten,  se  stickade  arbeten. 
70 11  71  4  70 

Stal,  se  järn. 
10 

Stal,  se  järn. 
11  11  10 

Stдrkelse  11  11  50 
Svafvel,  svafvelblomma  och  syra  11  11 

25 
Svamp,  bad 11  11  2  40 

Öfriga  slag,  se  frukter. 
Svarfvarearbeten,  se  snickarearbeten. 

10 Svartkrita  i  stänger  77  77  10  — 

77  77  90 
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Sylar 
Sylter 
Symönster 
Syror,  ej  skildt  nämda 
Sysilke 
Sĺpa .  « 
Sĺser 
Sдckvдf  och  sдckar  af  lin  eller  hampa  . 

af  ylle 
af  bast 

Sдf,  se  halm. 
Sдmsk 

tillvärkningar  däraf 
Sдngfiltar 
Sдngklдder 
Tackjдrn  och  tillvärkningar,  se  järn. 
Taflor,  se  mĺlningar. 

smĺ  taflor  med  simpel  infattning 
Tafvelramar 
Tagel,  tagelsikter  och  borstar,  simpla  . 

tillvärkningar,  öfriga  slag  .  .  . 
Takpдrtor 
Talg 
Talk  .  . 
Tandpulver 
Tapetpapper,  se  papper. 
Tapeter  och  bĺrder. 
Tapisseriearbeten,  pĺbörjade 
Tй  * 
Tegel,  eldfasta 

vanliga 
Tegelrör 
Telefoner  och  tillbehör  dertill  . . . . 
Tenn  och  tennarbeten,  se  koppar. 
Tennaska  och  tennsalt 
Termometrar 
Terpentin 
Terra  cotta  arbeten 
Timmermansarbeten 
Tjдra,  trä  och  stenkols
Tobak,  oarbetad,  rysk,  stjelk  eller  blad

„  öfrig,  stjelk^  . . . . 
„  blad  . . . . 

arbetad;  snus,  tobakssĺs  .  .  . 
Tobakspipor,  beslagna  och  obeslagna  . 
Torfkol 
Tran » » » » , » • » • . t » 

100  kg. 

n  n 
75  77 

75  n 

n  75 

75  7) 

10  meter. 
100  kg. 

7?  77 

1,000  „ 
100  7? 

77  77 

77  7? 

1,000  stycken. 

kg." 
100  kg. 

77  77 

77  7? 

77  7) 

7?  77 

55  75 

10  hektoliter. 
100  kg. 

7)  7? 

7?  75 

75  75 

10  fiektoliter 
100  kg. 

4  70 
4  70 
4  70 

50 
4  70 

50 
2  40 

50 
2 40 

25 

2  40 
38  — 

10  — 

2  40 

2  40 
40 

1  20 
10 

50 
50 
25 

10 

24 
7 
1  — 

1  50 
25 

1  40 

25 
4  70 

50 
2  40 

10 
25 
70 

1  — 

2  — 

24  — 

2  40 
5 

50 
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Trappsten  .  1,000  kg.  50 
100  „  25 

Trikotage,  se  stickade  arbeten. 
25 Trippel  ; ; » 25 

Tryckpapper,  se  papper. 
1 

i i y y 
1  — 

Trĺd  at  silke  y y y y 4  70 
öfriga  spinnämnen  7? J ) 2  40 

Trдaska  y y y y 
10 

y y y y 
50 

trädättiksyrad  kalk  25 
10  hektoliter.  5 

100  kg.  25 
Trдskor  med  läderbeklädnad  )> j y 2  40 
Trдsnidarearbeten,  se  snickarearbeten. 

10  hektoliter.  25 
Trдvirke:  alm,  ask,  bok  och  ek  100  kg.  10 

af  ädlare  slag;  fanér  25 
v  50 

arbetadt  y j v 
1  40 

öfrigt  trävirke  10  kubikmeter.  3  80 
Tungspat  100  kg.  25 
Tunnbindarearbeten  y> v 

25 
Tunnstдf  V 

10 
Tvдl,  parfymerad  4  70 

öfriga  slag  v  50 
Tyger  och  vдfnader:  af  helsiden  ss.  gaz,  vapör,  crépe, 

felb,  sammet  i  „  1  — 

af  halfsiden  100  „  45  — 

af  ylle,  skira,  sorgflor  i>  >)  38  — 

flanell,  boj,  fris,  filt,  yllemattor, 
flaggduk 
flanell,  boj,  fris,  filt,  yllemattor, 
flaggduk  » » 10  — 

filtmattor,  maskinfilt,  voilok,  säck, 
press  och  smergelduk,  klädeslister  ) ! V 2  40 
öfriga  slag,  ss.  viktorin,  kläde,  tri
kot,  korderoj,  plys,  doifel,  satin, 
lasting 
kot,  korderoj,  plys,  doifel,  satin, 
lasting  11  '>  19  — 

af  bomull,  skira  ss.  gaz,  musslin,  trĺdflor 
öfriga  slag;  tyll,  felb,  kattun,  kloth, 

i i 
24  — af  bomull,  skira  ss.  gaz,  musslin,  trĺdflor 

öfriga  slag;  tyll,  felb,  kattun,  kloth, 
sammet,  marly,  sherting  . . . . 

i t ) ) 
10  — 

af  lin,  hampa,  jute  m.  fl.  dyl.: 
batist,  kammarduk,  l i n o n . . . . 

V 
38  — 

bolstervar,  mattväf,  mattor,  segel
och  rafvenduk,  groft  hamptyg  . 

bolstervar,  mattväf,  mattor,  segel
och  rafvenduk,  groft  hamptyg  .  7'  )'  4  70 

säckväf  ! ) ) ) 
50 

öfriga  slag  ss.  damast,  lärft,  dräll, 
bord  och  näsdukar  m,  m,  .  .  14 
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100  kg.  50 
Tдlgsten  55  5?  25 
Tдndstickor,  kemiska  V  55  1 40 

öfriga  slag  55  55  50 
VII  V  "  25 

garn  af  trĺd  55  55  2  40 
väfnader,  se  tyger. 

Ur,  simpla  väggur  af  trä  stycke.  5 
vid  behandling  efter  vigt  100  kg.  1  40 
öfriga  slag  stycke.  10 
tillbehör  ss.  urfjedrar,  hjul,  simpla  urnycklar,  vi

70 sare,  taflor  m.  fl 
Vadd,  af  silke 

55  4  70 sare,  taflor  m.  fl 
Vadd,  af  silke  ;5  1  — 

andra  slag  >5  25 
Vagnar,  se  ĺkdon 

25 55  25 
Vanilj  10  — 

Vantar,  se  stickade  arbeten. 
Vattenglas  55  25 
Vatten,  kolsyradt  butelj.  1 

aromatiskt  100  kg.  2  40 
Vattenledningsrör  af  lera  och  tegel  1,000  „  25 

100  „  50 
Vaxduk  och  arbeten  däraf  5 5  55  2  40 

taft,  silkes,  5 5  5 5  28  — 

Vekar,  lamn  och  ljus 55  J5  2  40 
Vermicelli  5)  55  50 
Vicker  10  hektoliter.  50 
Vikter  100  kg.  50 
Vin,  alla  slag,  i  kärl  55  5 5  1  20 

icke  mousserande,  ĺ  buteljer  helbutelj.  6 
mousserande  ĺ  d:o  . . . . . . .  55  12 

Vindrufvor  100  kg.  50 
Vinkulör  ))  I!  4  70 
Vinsten  och  syra 

" " 
25 

Virkade  varor,  se  stickade. 
" " 

Visitkort  och  blanketter  därtill  ) ' I I 
4  70 

Vitriol  och  syra  >' 
25 

i i i i 
2  40 

Vĺgar  och  vĺgskĺlar  i i i > 
90 

Vдfnader,  se  tyger. 
Vдf  af  messing  och  dylik  oädel  metall  i i >> 

1  40 
Vдggur,  se  ur. 

50 Vдxter,  lefvande  n n 
50 

Ylleaffall  i i i i 

10 
25 

Ylleband,  broderduk,  sniljor  och  snörmakerier  .  .  i i i i 
10  — 

väfnader,  se  tyger, 
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trikotage 
spetsar 

Zink,  se  koppar. 
Zinkhvitt 
Ĺkdon,  fyrhjuliga: 

pĺ  ressorter;  heltäckta 
halftäckta 
öppna 

utan  ressorter 
tvĺhjuliga  ĺkdon;  slädar 
barnvagnar,  skottkärror 
Järnvägsvagnar: 

Person  och  postvagnar 
Godsvagnar 

Ĺkerbruksredskap 
Ĺngfartyg,  se  fartyg. 
Ĺngmaskiner,  pannor  och  sprutor 
4.99  . . . . . 
Agghvitдmne 
Ämbare  af  lin  eller  hampväf 
Ärter 
Äppel,  se  frukter. 
Ättika,  i  kärl 

i  krus  eller  buteljer 
ättiksextrakt,  försatt  med  sether 
ättikssyra  (kristalliserad) 

Öl,  se  jäsdrycker. 
Öfriga  här  icke  upptagna  varor,  de  där  hvarken  till 

beskaffenhet  eller  benämning  kunna  hänföras 
till  nĺgon  af  de  i  denna  taxa  införda  artiklar, 
draga  en  trafikagift  af 

100  kg. 
1  „ 

100  „ 

stycke. 

v 
» 

v 

100"kg. 

n  ') 
tjoget. 

100  kg. 
r>  » 10  hektoliter. 

100  kg. 
helkrus  el.  but. 

100  kg. 

II.  Transitomagasinsliyra 

erlägges  per  kubikmeter  för  transitogods,  som  i 
mĺl  anvisade  magasin  upplägges: 

för  en  upplagstid  af  till  och  med  tre  mĺnader  .  . 
därutöfver,  t.  o.  m.  sex  mĺnader 

»  n  n i °  o  „ 
««  ett  ar  .  . 

de  för  sĺdant  ända

» 

111.  Hamnafgift 

betalas 
vid  inkommandet: 

for #  fartyg,  som  med  tullkammareförpassning  gör  sjöresa  öfver 
Östersjön  eller  längre,  per  hel  registerton,  ,  ,  .  ,  .  .  . 

14 
1  — 

50 

10 
5 
2 
1  • 

50 
20 

15  _ 

10  — 

25 

50 
2 

1  — 

50 
50 

1  , 
4 

4  70 
50 

50 

4 
6 
8 

10 

60 



för  fartyg,  som  med  förpassning  gör  resa  endast  i  Finska  viken 
och  Bottenhafvet  tili  och  med  Stockholm,  per  ton 

för  fartyg,  som  utan  förpassning  gĺr  emellan  orter  inom  landet, 
samt  för  bĺtar  och  andra  farkoster,  per  ton 

För  fartyg,  som  legat  öfver  ett  ĺr  i  stadens  hamn,  erlägges  vid 
afgĺende  ofvan  bestämda  hamnafgift  för  hvarje  öfverskjutande 
ĺr  eller  del  däraf. 

Fartyg,  som  till  stadens  hamn  inkommer  för  att  reparera,  beta
lar  vid  afgĺende,  om  det  medför  endast  den  vid  ankomsten 
medhafda  last,  half  hamnafgift,  men  i  fall  last  till  större  eller 
mindre  del  här  kvarlemnas,  eller  annan  last  intages,  full afgift. 

efter  tid: 
för  ĺngfartyg  eller  ĺngslup,  som  är  hemma  i  staden  och  utan 

tullförpassning  begagnas  för  kustfart  till  landhamn,  eller  för 
bogsering  eller  slupfart  inom  staden  och  dess  omgifningar,  för 
hvarje  vecka  af  dess  seglation,  per  ton 

för  bĺt  eller  annan  farkost,  större  eller  mindre,  som  är  hemma 
i  staden  och  under  längre  eller  kortare  tid  af  ĺret  vid  dess 
kaj  eller  bro  ligger  förtöjd,  per  ĺr  (inberäknadt  afgift för  num
merbricka) 

Anm.  1.  För  fartyg  som  icke  är  försedt  med  mätbref',  beräknas  1 famn 
eller  4  kubikmeter  ved, 

250  murtegel, 
10  t:r  eller  121/2  hektoliter  lakegods, 
15  t:r  eller  25  hektoliter  kalk, 
36  kub.  fot  eller  1  kubikmeter  sten  eller  sand,  eller  däremot 

svarande  1,000  kilo  (120  Lisp.)  andra  varor  —  till  en  ton. 
Anm.  2.  Frĺn  hamnafgift  fritagna  äro: 

a)  alla  kronofartyg; 
b)  bĺtar  och  farkoster  som  höratill  större  fartygs  utrustning; 
c)  bĺtar  och  farkoster  under  en  tons  drägtighet; 
d)  fartyg,  som,  utan  att  lossa  eller  lasta,  anlöpa  stadens  yttre 

hamnar;  äfvensom 
e)  prĺmar,  i  de  fall  dĺ  de  icke  gĺ  utom  stadens  hamnomrĺde. 

IV.  Broafgift. 

erlägges  vid  lossning  inom  stadens  hamnomrĺde  af  icke  tullkammare
behandling  underkastade  inkommande  varor  af  nedannämnda  slag,  ehvad 
därvid  stadens  kajer  och  broar  begagnas  eller  ej,  eller  varorna  bäras 
eller  forslas;  och  utgöres  denna  afgift  för 
1  famn  eller  4  kub.meter  ved,  med 
10  tunnor  eller  lG1^  hektoliter  spannmĺl 
10  „  „  „  „  salt  eller  kalk 
10  „  „  1272  „  lakegods 
1  parm  eller  6  kub.meter  sand,  jord  eller  fyllningsämnen 
1  d:o  „  „  „  gat  eller  grĺsten 
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12  st.  planstenar 
1,000  st.  murtegel 
1  timmerstock,  större 
1  d:o  mindre  (spira) 
1  tolft  bräder 

Broafgift  erlägges  icke  för  mindre  last  än  1  ton. 
Farkost  ansvarar  för  erläggande  af  broafgift  för  dess  last. 

4 
20 

2 
1 
2 

V.  Vägnings,  mätnings,  packnings  ocli  vräkningsafgifter 

erläggas,  endast  dĺ  vägning  o.  s.  v.  pĺ  ĺstundan,  genom  stadens  ĺt
gärd  sker,  med: 

a) Vägningsafgift, 

(vid  vägning  ĺ  den  i  Hamnkontoret  inrättade  vĺg)  för: 
kreatursfoder,  frĺn  1  till  20  lispund,  per  pund 

„  „ 1 0  kilo  till  200  kilo  per  10  kilo 
möbler,  passagerare  och  annat  flyttningsgods,  frĺn  1  till  20  lispund, 

per  pund 
d:o,  d:o  och  d:o  frĺn  10  kilo  till  200  kilo,  per  10  kilo 
andra  varor  frĺn  10  till  200  kilo  (1  till  20  lispund),  per  10  kilo  (pund) 
samt  för  hvarje  10  kilo  (lispund)  eller  del  deraf  utöfver  200  (20) — fjär

dedelen  af  ofvan  stĺende  afgift;  äfvensom 
för  äskad  attest  öfver  vägning  särskildt  5  penni. 

} 

i 

1 

4 

2 

b) Mätningsafgift, 

för  1  tunna  eller  16V2  hektoliter  spanmĺl,  ärter,  gryn,  frö  eller  rotsaker 
för  1  tunna  eller  16V2  hektoliter  salt,  stenkol  eller  kalk  . . . . . 

25 
35 

c) Pacbningsafgift, 

för  1  tunna  eller  121/2  hektoliter  lakegods  20 

cl)  Vräkningsafgift, 

för  1  Vi  fat  tjära 
Anm.  1.  För  vĺg  med  vikter  samt  för  mĺlkäril  erlägges  icke  nĺgon 

afgift. 
Anm.  2.  Mätare  äger  fordra  fri  färd  till  och  frĺn  fartyg,  som  icke 

ligger  vid  stadens  kajer  förtöjdt.  —  Mätares  ĺliggande  är  att 
ifylla  och  afstryka  mĺlkärilen. 

15 
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Yl.  Parmmätningsafgilt 

utgöres  med  30  penni  för  hvarje  famn  eller  4  kubik  meter  ved,  som 
medels  radning  i  mĺtt  mätes  pĺ  stadens  kajer  eller  vedförsäljnings
platser,  och  tillfaller  den  af  stadens  parmmätare,  som  värkstält  mät
ningen.  —  Särskild  af gift  för  begagnandet  af  mĺtten,  hvilka  staden 
anskaffar  och  underhĺller,  äger  ej  rum. 

Hamnkontoret  antager  ett  bestämdt  antal  edsvurne  parmmätare, 
som  stĺ  under  dess  uppsikt  och  kontroll  samt  städse  pĺ  rekvisition 
skola  vara  till  allmänhetens  tjänst. 

Parmmätare  äger  vid  mätningen  anlita  biträden,  dock  att  sĺdant 
sker  pĺ  hans  ansvar  och  utan  att  nĺgon  extra  afgäld  för  deras  räk
ning  mĺ  uppbäras. 

VII.  Barlastafgift 

erlägges  för  hvarje  ton  lossad  eller  lastad  barlast  med  20 

VIII.  Kokhusafgift, 

d.  v.  s.  afgift  för  rättigheten  att  begagna  stadens  för  sjöfarandes  be
kvämlighet  uppförda  kokhus,  erlägges  af  hvar  och  en,  som  vill  denna 
rättighet  utöfva,  för  hvarje  dag  med  5 

Till  Drдtselkammaren  i  Helsingfors. 

Fiskarhamnen  upptages  för  närvarande  till  2/3  delar  af  hela  dess  vestra  sida  af 
en  hop  fisksumpar,  som  ĺret  om  sommar  och  vinter  ligga  der  förtöjda  och  begagnas 
af  sina  egare  till  ständiga  nederlags  och  försäljningsplatser  för  lefvande  fisk  m.  m. 
emot  erläggande  af  endast  den  obetydliga  hamnafgiften  af  en  mark  för  ĺr.  Lockade 
af  denna  lĺga  taxering  ökas  ĺr  efter  ĺr  antalet  af  fiskuppköpare,  som  med  sina  sum
par  allt  mer  blifva  till  förfĺng  för  trafiken  i  hamnen.  Allmän  klagan  höres  derför 
äfven  af  skärgĺrdsbefolkningen,  att  det  för  den  är  svĺrt,  ja  ganska  ofta  omöjligt  att 
slippa  till  pĺ  lämpliga  ställen  med  sina  sumpar,  dĺ  de  bästa  platserna  ĺren  igenom 
äro  upptagna  af  dessa  stabila  fiskförsäljare.  För  stadens  innevĺnare  torde  fiskens  pris 
i  mer  eller  mindre  mon  fördyras  derigenom  att  mellanhandsförsäljare  ligga  i  vägen 
för  skärgĺrdsfiskare  som  direkt  till  allmänheten  vilja  afyttra  sin  vara.  Ej  heller  kan 
man  ur  sundhetssynpunkt  lemna  obeaktadt  i  hvilket  tillstĺnd  den  lefvande  fisken  i  dessa 
sumpar  ofta  nog  mĺste  befinna  sig  dĺ  den  mĺngen  gĺng  i  mĺnader  fĺr  ligga  instängd 
i  dessa  qvafva  fängelser  insupande  det  orena  vatten  som  samlas  i  fiskarhamnen.  Och 
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huru  är  det  sedan  mestadels  med  dessa  sumpars  och  dess  besättningars  utstyrsel.  Sum
parne,  smutsiga  och  fulla  med  allehanda  ruckliga  och  skräpiga  attiraljer  och  flertalet 
af  dessa  besättningar  snuskiga,  käbblande  samt  mot  allmänheten  ohyfsade  och  mun viga. 

För  att  ĺstadkomma  en  minskning  eller  ĺtminstone  motverka  en  ökning  af  anta
let  af  dessa  sĺ  att  säga  fasta  sumpar  ber  jag  vördsamt  fĺ  föreslĺ  det  desamma  skulle 
ĺläggas  att  betala  utöfver  hamnafgiften  en  extra  afgift  under  namn  af  platshyra  af 
minst  en  mark  i  veckan. 

Tillika  fĺr  jag  pĺpeka  att  uti  hvardera  af  stadens  bĺthamnar  sedan  ĺratal  ligga 
tvenne  stora  prĺmar,  tillhöriga  de Ĺngbĺtsrederier  som  underhĺlla  trafiken  pĺ  vestra  skär
gĺrden  och  af  dem  upplĺtas  till  upplagsplats  och  försäljningsmagasin  af  deras  kunders 
fisk  och  landtmannaprodukter,  utan  att  för  dessa  prĺmar,  som  hvardera  upptaga  plats 
for  fem  vanliga  bĺtar,  den  ringaste  afgift  erlägges  till  staden,  hvarföre  jag  äfven  här 
ber  fĺ  föreslĺ  att  egare  till  nämde  prĺmar  borde  ĺläggas  betala  hamnafgift  enligt  taxa 
i  förhĺllande  till  det  utrymme  prĺmarne  upptaga. 

Helsingfors  stads  hamnkontor  den  30  September  1886. 

W.  A.  Svensson. 

Helsingfors,  Tidnings  ĺ  TryckeriAktiebolagets  tryckeri,  1887. 


	13. Handlingar rörande förslag till ny trafiktaxa för Helsingfors stad.

